СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 31-3

30 августа 2024 г.                                                                                           г. Лагань

Об установлении единовременной денежной выплаты учителям – предметникам,

привлеченным в муниципальные общеобразовательные организации

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

из иных территорий, в качестве подъемного капитала

В целях поддержки и повышения престижа учительской профессии,

восполнения вакансий в общеобразовательных организациях Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия,  Собрание

депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия

решило:

1. Установить единовременную денежную выплату учителям –

предметникам, привлеченным в муниципальные общеобразовательные

организации Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия из иных территорий, в качестве подъемного капитала в размере

300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Администрации Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия  разработать и утвердить порядок предоставления

единовременной денежной выплаты учителям – предметникам, привлеченным в

муниципальные общеобразовательные организации Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия из иных территорий, в

качестве подъемного капитала.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024г.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного  муниципального

образования Республики Калмыкия                                                 С.М. Гавиров

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Ю.С. Когаев